similiter Tatár frater ipsius patruelis, eorumque posterii universi statuuntur titulo novae donationis in dominium totalium possessionum Almas, et Kozolya in Cttu. Hunyad existentium. Homines Regii ad hanc stationem designantur: Stephanus Pogan de Berekseu, Emericus de Farcad, Kenderes de Szentgyörgy, v. Keresztény (sic) de Almas.

Dorso hujus mandati adscripta est signatura perhibens, quod statutio haec nemine contradicente peracta fuerit praesentibus vicinis nobilibus Thoma et Joanne de Barcha, Stephano Pogan de Almas, et Gregorio Gálfi de Gálfalva.

Exstat in Arch. K. Monostorien. XIX. 63.

### Mathiae I. Commissionales

ad Dicatores Cttus de Doboka, ne Valachos in Radna Völgye commorantes, in medio nobilium dicti Cttus dicent, sed eosdem ad civitatem Bistricien. secundum Donationem praecedentium Regum conumerent.

1472. C. D. T. III. p. 347. 348.

Decretulu regelui Mateiu cátra exactorii si perceptorii de contributiuni, dein care aflamu, cá comunele romanesci dein Valea-Radnei ajunsesera a fi objectu de cáta intre aristocratii dein comitatulu Dobacei si intre sasii dein cetatea Bistrici'a. Acelea comune fusesera incorporate mai de multu la districtulu Bistritiei, unde avea se si administre impositete statului, éra aristocratia dein numitulu comitatu le tragea sub jurisdictionea sa. Regele decide in favórea Bistritiei si obliga pe romanii dein Valea-Radnei, cá se administre contributiunile acolo. Scopulu acestei specii de donatiuni era, cá in modulu acesta platindu romanii contributiunile la unu locu cu sasii, locuitorii sasi se platésca cu atátu mai pucinu. Inse toema asemenea folóse cautá si aristocratii dein comitate: de aceea se si adoperá cá se traga la se-ne cátu mai multi romani, éra acestia lipsiti de orice conducere politica-nationale, ba in acelea tempuri inca si de cea base ricésca, amblá orbecandu si cautandu a scaimba unu jugu cu altulu; éra apoi de cáte ori se încercá se si revindece libertatea cu armele in mana, totudeauna vedea pe rege, pe aristocrati, pe secui si pe sasi uniti in contra loru. Scopulu acestei donatiuni ilu recunósce si Eder in Felmer pag. 230—1.

Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Bohemiae etc. etc. fidelibus nostris Dicatoribus, et Exactoribus, quorumcunque contributionum nostrar. Taxarum, et Collectarum in Cottu de Doboka pro tempore constitutis salutem et Gratiam. Exponitur nobis in personis Prudentum, et Circumspectorum Judicis, Juratorumque Civium, et communitatis Civitatis nostrae Bistriciensis. quod licet alias Universi Valachi in Districtu Radna Völgye commorantes, per Divos Reges Hungariae nostros scilicet praedecessores eidem Civitati in perpetuum donatum fuisset, tamen his praeteritis temporibus Dicator. nostror. ab eadem Civitate ipsos Valachos separasset, et in medium nobilium Cottus. praedicti numerasset, atque dicasset, in praedictum Libertatum eorum, et damnum non modicum. Unde fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus perceptis praesentibus, si sic est, ut nobis expositum exstitit, ex tunc per amplius ipsos Valachos in medium nobilium non dicetis, sed ad ipsam Civitatem secundum Donationes praefatorum Regum pertinere, ac in omnibus libertatibus, quibus alias usi fuerunt uti permittatis, et